
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  26  del  27/04/2019 

 
OGGETTO: PROGETTO EUROPEO  WAVES (WE ARE VALUES AND 

EQUALITY SEEKERS)  - ADOZIONE DIRETTIVE 

 

 L’anno 2019 il giorno 27 del mese di Aprile alle ore 11.00 nella sala delle Adunanze del 

Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU NO 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU NO 

4 MICHELE CADEDDU SI 

5 FRANCA BUSSU SI 

  
    

Presiede la seduta il Consigliere MICHELE CADEDDU, con l’assistenza del Segretario,  

ANTONINA MATTU. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che il programma “Erasmus Plus” è il programma dell’Unione europea per 

l’Istruzione, la Formazione, la Gioventù e lo Sport 2014-2020. Il programma combina e integra tutti 

i meccanismi di finanziamento attuati dall’Unione Europea fino al 2013. 

Il programma integrato permette di ottenere una visione d’insieme delle opportunità di sovvenzione 

disponibili, mira a facilitare l’accesso e promuove sinergie tra i diversi settori rimuovendo le 

barriere tra le varie tipologie di progetti; vuole inoltre attrarre nuovi attori dal mondo del lavoro e 

dalla società civile e stimolare nuove forme di cooperazione; 

DATO ATTO che L’Associazione MALIK di Gavoi, in qualità di ente capofila, ha proposto al 

Comune di Ollolai di aderire al progetto WAVES (We are Values and Equality Seekers), 

presentato dalla stessa, all'Agenzia Nazionale per i Giovani, nell'ambito dell'Azione Chiave 1 del 

Programma Erasmus+ in qualità di ente di ospitalità. 

Il progetto WAVES (We are Values and Equality Seekers) consiste in uno scambio giovanile 

internazionale che sarà realizzato nel luglio 2019 a Ollolai e coinvolgerà 10 ragazzi sardi, 10 maltesi 

e 5 richiedenti asilo che rientrano in un progetto SPRAR per minori non accompagnati.  

Obiettivo specifico del progetto è quello di sensibilizzare i partecipanti e la comunità locale sui temi 

dell’integrazione e dello sviluppo di una società multiculturale attraverso l’arte e la creatività. 

Il progetto è in linea con gli obiettivi del programma ERASMUS+ e, in particolare, dell’Azione 

chiave 1, che promuove lo sviluppo delle competenze, conoscenze e abilità dei giovani; 

PRESO ATTO CHE,  il progetto riceverà un finanziamento da parte dell'Agenzia Nazionale per i 

giovani pari a euro 14.533,00. L'Associazione Malik richiede al Comune di Ollolai (ente di 

ospitalità) la disponibilità di un tutor per le attività, gli spazi, la collaborazione nelle attività di 

disseminazione dei risultati e valutazione ed un co-finanziamento di euro 5.000, tramite istituzione 

di una specifica voce di bilancio per l’annualità 2019; 

VALUTATO pertanto necessario dare direttive al Responsabile Unico alla predisposizione degli 

atti necessari all’avvio degli eventi; 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL.; 
 

UNANIME 

DELIBERA 
 

DI DARE ATTO CHE la premessa fa parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 

DI ADERIRE al progetto europeo WAVES (We are Values and Equality Seekers), in qualità di 

ente di ospitalità, e per le quali l’Associazione Malik, in qualità di ente capofila, richiede 

disponibilità di un tutor per le attività, gli spazi, la collaborazione nelle attività di disseminazione 

dei risultati e valutazione ed un co-finanziamento di euro 5.000, tramite istituzione di una specifica 

voce di bilancio per l’annualità 2019; 

DI DEMANDARE al Responsabile Unico a procedere all’adozione degli atti necessari alla 

realizzazione del Progetto indicato in premessa; 

DI DICHIARARE la presente, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi 

di legge. 
 

************************************** 

 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

                             

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO                               

Ing. Davide Soro

 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 MICHELE CADEDDU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  02/05/2019                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 02/05/2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 27/04/2019 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 2 maggio 2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


